
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 180 del 17/04/2024 
Reg. Part. n. 70  del 17/04/2024 
Cod. Area n. 25  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 
 
OGGETTO: impegno di spesa per la realizzazione di una "rete delle pari opportunità Alta 
Padovana" di cui alla delibera n. 48 del 12.04.2024.           
 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026, e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 31/12/2021 di incarico di posizione organizzativa del Responsabile 

dell’Area Affari Generali; 

PREMESSO CHE con delibera di G.C. n. 48 del 12.04.2024 il Comune di Carmignano di Brenta ha 

approvato il “Protocollo d’intesa per la realizzazione di una rete delle pari opportunità dell’Alta 

Padovana”, di cui fanno parte i Comuni di Galliera Veneta, Gazzo, Piazzola sul Brenta, San Giorgio in 

Bosco, Tombolo e da ultimo il Comune di San Martino di Lupari; 

DATO ATTO che, con verbale del 15 novembre 2021, in Tombolo, si è insediata detta Intesa, con il 

riconoscimento della Cooperativa Sociale Jonathan di Piazzola sul Brenta (PD) quale partner Tecnico 

dell’Intesa stessa; 

ATTESO che risulta necessario avvalersi della Jonathan Cooperativa Sociale via Cavalieri di Vittorio Veneto 

n. 29/A 35016 Piazzola sul Brenta (PD) P. IVA 04367870286, partner tecnico della suddetta Intesa, a tal 

fine prevedendo una spesa di € 200,00 IVA inclusa, al pari degli altri Comuni e come indicato nella 

succitata deliberazione; 

DATO ATTO CHE tra le iniziative che la presente Intesa ha già portato avanti nei territori, è l’apertura dello 

Sportello per le pari opportunità “Spazio Donna” con il quale sono state intraprese diverse azioni sul 

tema delle pari opportunità e nello specifico della ricerca del lavoro, della tutela dei diritti delle 

lavoratrici, della violenza in ambito domestico; 

CHE l’Amministrazione Comunale con la suddetta delibera di G.C. n. 48 del 12.04.2024 oltre ad aderire al 
protocollo d’Intesa ha approvato l’apertura nel Comune di Carmignano di Brenta del servizio “Spazio Donna, 
Sportello per le pari opportunità”; 
DATO ATTO altresì, che si rende opportuno pubblicizzare la nuova apertura con la stampa di pieghevoli e 

locandine; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

CONSIDERATO CHE per l’iniziativa dello Sportello Donna e per l’attivazione di altre iniziative previste dal 

Protocollo di Intesa, nonché per l’attività di promozione e informazione è stata destinata la somma di € 

2.565,00 disponibile al capitolo 1993 “promozione delle pari opportunità e Sportello Donna” Miss. 1 

progr. 3 Bil. 2024;  

VISTI: 

• l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento diretto dei contratti di forniture e servizi di importo inferiore a € 140.000,00, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha 

innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 

euro; 

• che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023; 

• l’art. 49 comma 6 del D. Lgs. n. 36/2023 consente di derogare l’applicazione del principio di 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

RITENUTO opportuno ricorrere all'affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera a)/b) del D.Lgs. 
36/2023 e che per tali affidamenti non viene richiesta la qualificazione della Stazione Appaltante ai sensi 
dell'articolo 62 del D.Lgs. 36/2023; 
RILEVATO che le sopraccitate spese rientrano tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 ess.mm.ii e 
che il responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire i C.I.G. tramite la procedura AVCP;  
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la stipula del contratto 
per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso di acquisto su mercati 
elettronici; 
RITENUTO di assumere impegno di spesa a favore di Jonathan Cooperativa Sociale via Cavalieri di Vittorio 
Veneto n. 29/A 35016 Piazzola sul Brenta (PD) P. IVA 04367870286 per l’importo di € 200,00 IVA inclusa in 
quanto partner tecnico dell’Intesa per la gestione della rete e € 1.604,00 + IVA 5% per 10 aperture totali dello 
sportello Donna; 
RITENUTO altresì, di impegnare la somma di € 557,80 + IVA per complessivi € 680,52 a favore della Ditta 
Artegrafica Munari snc Via Trieste, 4/a, 35010 Carmignano di Brenta PD, P. IVA 02318210289 per l’attività 
di promozione e informazione; 
RILEVATO che le sopraccitate spese rientrano tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 ess.mm.ii e 
che il responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire i C.I.G. tramite la procedura AVCP;  

ATTESA la propria competenza ai sensi:  

- dell’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);  

- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti. 

- l’art. 50 comma 10 e l’art. 109 commi 1 e 2 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 

d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

RICHIAMATO, inoltre l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del 

presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di 

regolarità amministrativa e tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

  

1) La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

2) di IMPEGNARE a favore di Jonathan Cooperativa Sociale via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 29/A 35016 

Piazzola sul Brenta (PD) P. IVA 04367870286 la somma di € 1.604,00 + IVA 5% per complessivi € 

1.684,20 per n. 10 aperture dello Sportello Donna e  € 200,00 IVA inclusa per la gestione dell’Intesa. 

 

3) di IMPUTARE la somma di € 1.884,20 al cap. 1993 “promozione delle pari opportunità e Sportello Donna” 
Miss. 1 progr. 3 Bil. 2024. 
 
4) di IMPEGNARE a favore della Ditta Artegrafica Munari snc Via Trieste, 4/a, 35010 Carmignano di Brenta 

PD, P. IVA 02318210289 per l’attività di promozione e informazione la somma di € 557,80 + IVA per 

complessivi € 680,52. 

5) di IMPUTARE la somma di € 680,52 al cap. 1993 “promozione delle pari opportunità e Sportello Donna” 
Miss. 1 progr. 3 Bil. 2024. 
 

6) DI PRECISARE che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquisire il C.I.G. tramite la 

procedura dell'AVCP e che pertanto i numeri C.I.G. relativi ai presenti affidamenti sono i seguenti: 

 - CIG  Jonathan Cooperativa Sociale B1479B8C0B 

         - CIG  Artegrafica Munari snc  B147C08496 

  

 

7) DI DARE ATTO che i soggetti sopra individuati, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, assumono, a pena di 

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 

8) DI DARE ATTO di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare DURC  

 - prot.  INAIL_42102785 del 20.01.2024 Jonathan Cooperativa Sociale 

 - prot. INAIL_ 43234820 del 03.04.2024 Artegrafica Munari snc 

 

 9) DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune 

di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi anche potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti 

che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto 

procedimento. 

  

 10) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs n° 

196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a quanto 

previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la sottoscrizione del presente atto, 

esclusiva responsabilità a riguardo. 

  

 11) di DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 2016/679 

(Privacy) – GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare il responsabile 

comunale della protezione dei dati (RDP). 

  

 12) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.LGS.267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di ‘ pareggio di 

bilancio’, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. legge di stabilità 

2016). 

  

 13) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegni di spesa, venga trasmessa al 

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

  

 14) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2015. 

  

 15) - Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 196/2003, il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di titolare del 

trattamento dati personali designa il soggetto destinatario quale Responsabile del trattamento dati 

personali limitatamente all’attività relativa all’incarico assegnato di erogazione del servizio in essere. 

  

 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Silvia Montesso 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


